
Opakované ponory pro nadmořské výšky 0 až 2500 mTabulka nulových a dekompresních časů
pro nadmořskou výšku 0 až 700 metrů nad mořem (na základě modelu ZH-L12 profesora Bühlmanna)

„0“Povrchový interval [min] (zaokrouhlit na nejbližší menší číslo)RGRGZastávky [m]ČasHloubkaRGZastávky [m]ČasHloubkaRGZastávky [m]ČasHloubka

2 hod2 hod0A3691215[min][m]36912[min][m]36912[min][m]

2 hod2 hod200BNaE531545G1433530G112512
3 hod3 hod25100CkonciF94218G17540H5140
3 hod3 hod3015100Dpřed-G135321G23945H8150
3 hod4 hod452515100EchozíhoG186424G2810250G17515
4 hod8 hod90754530200FponoruG2294227D11433G380
5 hod12 hod130100756045250GG27106330E420G790
7 hod24 hod340240180130956550HE3948F7225G12100

A‘B‘C‘D‘E‘F‘G’Začátek novéhoE5212G11430H17110
Časová přirážka [min] k času na dně nového ponoruF6415G17635H20120

9253755811051301549F104318G238240F15118
12192537578211113712G166421G2811445F560
1516202941598811515G2274224H3115550G1170

Hloubka181417253344689118HloubkaG26105427D11236G1880
[m]211215222837537221[m]H301364130D315H2490

nového241113202430425724novéhoE4951E5220E13521
ponoru271012182126354727ponoruE6312F9425E240

30911161923304030F84215G155230F850
Zaokrou-33810141721273533Zaokrou-F135418G238235G1660

hlit3679121519243136hlitG1874321G2810540G2570
k nej-3978111417212739k nej-G2495424H3115745H29380

bližšímu4267101316192542bližšímuG28136527D11039E12524
nižšímu456791114172345nižšímuH321684330E415E230
číslu486681013162148čísluE51954F7320F435

51557912152051E64112G124225F840
54557911141954F104315G187330G1750
57556810131857G1763118G289535G24460

ABCDEFGG2194421H29156240H301070
V případě ponoru kratšího než nulový čas naleznete opakovací skupinu (RG) na konci tohotoG271254224D1942E12027

tohoto ponoru tak, že v tabulce časových přirážek vyhledáte hloubku a čas ponoru (zaokrouhluje se H311575327D412F530
k nejbližšímu většímu číslu), opakovací skupina je v posledním řádku tabulky (A až G).  E52957E5115F1035

E84212F6418G13240
Průjezd horským průsmykemF1154115F104221G18345

nebo let malým letadlem bez přetlakové kabiny – čekací doby [hod:min]G1874318G166324G22650
RG na konci ponoruNadm.G241063221G197427G27855

HGFEDCBAvýška [m]H291294324G2594230H301060
2:001:001:001:002500E54960G29126233D11730
3:301:303000F95312H32157236D220
5:303:301:301:003500F1454215E2945E525
7:005:003:001:304000G2265418E512F7230

V průběhu první hodiny po ponoru se nesmí zvětšovat nadmořská výška.Rychlost výstupu je 10 metrů za minutu, bezpečnostní zastávka 1 minuta ve 3 metrech.
Po uplynutí této doby zahajte rovnoměrný výstup do cílové výšky.Pro časy kratší něž nulový čas se RG hledá v tabulce časových přirážek.

Cílové výšky nesmí být dosaženo před uplynutím čekací doby.Časy i hloubky se zaokrouhlují vždy na nejbližší větší číslo.



1. Okrajové podmínkyTabulka nulových a dekompresních časů
pro nadmořskou výšku 701 až 2500 metrů nad mořem(na základě modelu ZH-L12 profesora Bühlmanna)  

Čas na dně je doba od zanoření do zahájení výstupu.1.RGZastávky [m]ČasHloubkaRGZastávky [m]ČasHloubkaRGZastávky [m]ČasHloubka

Nulový čas je maximální hodnota času na dně, která ještě umožňuje výstup na hladinu2.246912[min][m]2469[min][m]2469[min][m]

bez jiné dekompresní zastávky než bezpečnostní.D1939D11530G12389

Součástí dekompresního postupu je i dodržení předepsané výstupové rychlosti.3.E312E320G19912

Poslední dekompresní zastávka je na hladině – chovejte se podle toho.4.E4215F6225G4110

Ponory do hloubek menších než 12 (9) metrů se řeší podle tabulek pro 12 (9) metrů.5.F73218G114130G8120

Povrchový interval je doba od vynoření po předchozím ponoru do zanoření při novém ponoru.6.G104321G157235F16215

Každý ponor, zahájený v čase, kdy není dosaženo úplného vysycení „0“, je opakovaný7.G1563224G20105140G470

ponor (Pokud nejde o řešení výjimečných situací).G1884427G23126245G1080

Pokud je doba ponoru kratší než nulový čas a opakovací skupina v tabulce časových8.G211164130D11233G1590

přirážek vychází menší než A, uvažujte skupinu A.D1842E215F14418

Pokud je povrchový interval kratší, než první nenulové číslo v tabulce opakovaných ponorů,9.E4112F4220F450

uvažuje původní opakovací skupina (např. RG=G, p.i.=24 minut => RG’=G’).F53115G93225G1160

Jestli je na konci ponoru RG=H, nezačínejte další ponor, dokud RG’ neklesne alespoň na G’.10.F84318G1463130G1970

Víceúrovňový ponor můžete počítat metodou maximální hloubky a celkového času, nebo11.G1353321G2094235H23480

metodou střední hloubky Hs = (H1*t1+H2*t2+H3*t3)/(t1+t2+t3); tc = t1+t2t+t3. Je-liG1874424G23126340H25890

poslední hloubka menší než Hs, uvažujte Hs a tc, je-li poslední hloubka větší než Hs,G21955127D11036E13021

uvažujte Hs a čas tc zvětšený o časovou  přirážku skupiny A pro hloubku Hs.G241366330E3115F235
D3945F63120F540

Řešení výjimečných situacíE3312G1253125G945

1. Neprovedená dekomprese nebo nekontrolovaný výstup do hloubky menší než Hmax/2F63315G1983330G13150

(rychlost výstupu vyšší než 10 metrů za minutu)F1143218G23126435G17355

Do 3 až 4 minut po zvládnutí rychlosti dosáhnout poloviny maximální hloubky ponoru Hmax/2.1.1G1674421G20560

Případný povrchový interval nesmí překročit 3 minuty. V případě závratí, poruch vidění čiG211054224G22865

dezorientace se zanoření nesmí provést – mokrá léčebná rekomprese je nepřípustnáE41948G231170

– rychlý transport do dekompresní komory.F43112F12224

V této hloubce vydržet 5 minut.1.2G942215F330

Provést dekompresní postup pro Hmax a délku ponoru, která odpovídá době od začátku1.3G1455418F735

ponoru do konce pěti minutového intervalu v Hmax/2. (To znamená sečíst původní délkuG19944221G11240

ponoru, dobu výstupu, dobu na hladině, dobu sestupu a 5 minut)E2651G16445

Po dobu 12 hodin od vynoření nezvětšovat nadmořskou výšku a 24 hodin se nepotápět.1.4F3119G19750

2. Nedokončení některé dekompresní zastávkyF532112G2110155

Do 3 až 5 minut po vynoření sestoupit do hloubky poslední dokončené dekompresní2.1G1143315D11827

zastávky a tuto úplně zopakovat.G17744218E220

Postupně provádět další dekompresní zastávky podle původního postupu, ale tyto2.2G211164421F425

prodloužit o 50%.D2654F7230

Po dobu 7 hodin od vynoření nezvětšovat nadmořskou výšku a 12 hodin se nepotápět.2.3F3319G11435

3. Zdržení při výstupu (rychlost výstupu nižší než 10 metrů za minutu)F733212G166140

Dobu zdržení přičíst k času na dně (rozdíl mezi ideálním a skutečným časem výstupu).3.1G13644115G209245

4. Nadměrné prochlazení nebo námahaG19954318

Nulový čas zkrátit o 5 minut nebo4.1Rychlost výstupu je 10 metrů za minutu, bezpečnostní zastávka 1 minuta ve 2 metrech.

Pro stanovení dekompresního postupu použít čas v tabulce o jeden řádek níž, než by4.2Pro časy kratší než nulový čas se RG hledá v tabulce časových přirážek.

odpovídalo normálnímu ponoru.Časy i hloubky se zaokrouhlují vždy na nejbližší větší číslo.  


